

AYLIK FAALİYET BÜLTENİ

ŞUBAT 2019

☎ 00 90 312 230 0358

🌐 www.kaosgldernege.org

📍 Tunus PTT, PK 12, Ankara

✉ bilgi@kaosgldernege.org



Kaos GL Derneđi

Aylık Faaliyet Bülteni

Şubat 2019



Kaos GL Derneđi yaptıđı alıřmalar hakkında üye, gönüllü ve takipçilerini bilgilendirmek amacıyla hazırladıđı "Aylık Faaliyet Raporu" yayınlarına devam ediyor.

Aylık hazırlanan faaliyet raporları dijital ortamda, Derneđin resmi sitesinde yayımlanıyor.

İřte 2019'un Şubat ayı faaliyet bülteni...

DERGİ & WEB

kaosGL.org, [yayın ilkelerini](#) açıkladı. LGBTİ+'ların kendi tarihini yazmalarına; kendi içeriklerini üretmelerine olanak sağlayan kaosGL.org, üretilen haber ya da içeriğin geçtiği [yayın sürecini](#) okurlarıyla paylaştı.

Kaos GL ve KaosQ+ dergileri bu yıl 15 – 24 Şubat tarihlerinde [Ankara Kitap Fuarı](#)'ndaydı.

Kaos GL Dergisi'nin 2019 Ocak-Şubat tarihli 164. sayısı "[Televizyon](#)" dosya konusuyla yayınlandı. Dergisinin Mart-Nisan sayısı "[Dostluk](#)" dosya konusuyla çıkıyor.

[Kaos GL](#) ile [KaosQ+ dergilerinin](#) dağıtım, kitabeveleri ve internet satışı için [NotaBene](#) ile bağlantıya geçebilir; [abonelik](#) için semih@kaosgl.org adresine [yazabilirsiniz](#). Dergiye editor@kaosgl.org adresinden katkıda bulunabilirsiniz.

KADIN KADINA ÖYKÜ YARIŞMASI

14. Kadın Kadına Öykü Yarışması: "Bir Dostluktan Neler Doğar?" Kaos GL'nin 14. [Kadın Kadına Öykü Yarışması](#)'na öyküler Ocak ayında gelmeye devam etti. Bu senenin teması "Bir Dostluktan Neler Doğar?" öyküleri Şubat ayında değerlendiriliyor.

MEDYA-İLETİŞİM

Ülkü Doğanay, kaosGL.org için bilgi notu hazırladı: [İfade özgürlüğü ile nefret söylemi arasındaki sınır](#) nerededir?

kaosGL.org, Tarık Şimşek'in hazırladığı "[Sinemada LGBTİ+](#)" dizisi başlattı. İlk konuğun sinema yazarı Senem Aytaç olduğu dizinin Şubat ayındaki [ikinci konuğu](#) senarist ve sinema yazarı Ali Ercivan oldu.

Yayıncılığa queer bir yaklaşım getirmek, iktidar olanı ve normativiteyi tartıştıran yayınları okuyucu ile buluşturmak, queer teori ve pratiğin olmazsa olmazlarından. Bu heyecanla kaosGL.org, yayıncılık hayatını sürdüren Türkiye'den queer yayıncılık örneklerini okurları için derledi.

Türkiye'de queer yayıncılık: [NotaBene ve Kaos GL'nin "Queer Seri"si](#) nasıl başladı?

Türkiye'de queer yayıncılık: [Sel Yayıncılık](#) anlatıyor

Türkiye'de queer yayıncılık: [Dipnot Yayınevi](#) anlatıyor

Türkiye'de queer yayıncılık: [Metis](#) anlatıyor

Kaos GL, internet yayıncılığında dikkat çeken, sosyal medya ortamlarında öne çıkan Lezbiyen, Gey, Biseksüel, Trans ve İnterseks (LGBTİ) odaklı homofobik ve transfobik nefret söylemi üreten ve yayan haberler ile mesajların aylık takibini ve irdelemesini [kaydını](#) tutuyor. "Homofobik ve Transfobik Nefret Söyleminin İnternet Seyri" başlıklı 2019 [Ocak](#) ayı raporu işte burada...

İNSAN HAKLARI

Ankara'da Kasım 2017'den beri LGBTİ+ etkinlikleri [yasak](#). Ankara Valiliği'nin Olağanüstü Hal Kanunu'na dayanarak ilan ettiği süresiz "LGBTİ+ etkinlik yasağı" OHAL'in kaldırılmasının ardından 3 Ekim'de çıkarılan yeni bir [kararla](#) sürdürülüyor.



[Avrupa Parlamentosu](#) (AP) üyesi 41 milletvekili Ankara Valisi'ne mektup yazdı. Ekim 2018'de görevine başlayan Ankara Valisi Vasip Şahin'den Ankara'daki LGBTİ+ etkinlik yasağını kaldırmasını istedi.

Uluslararası Af Örgütü Ankara Valiliği'nin LGBTİ+ etkinliklerine getirdiği yasağı kaldırması için imza kampanyası başlatmıştı. Kampanya, "[LGBTİ etkinliklerine getirilen yasağın artık son bulmalı](#)" mesajını veriyor ve LGBTİ+ etkinliklerine yönelik yasağın olağanüstü halin kalkmasına rağmen sürdüğüne dikkat çekiyor.

[İnsan Hakları İzleme Örgütü](#) (Human Rights Watch) bugün yayımladığı açıklamada, Ankara Valiliği'nin LGBTİ+ etkinlik yasağının derhal kaldırılması gerektiğini belirtti.

LGBTİ+'lar bu [yasağın hakkında](#) ne düşünüyor, ne hissediyor? Bu sorudan yola çıkarak kaosGL.org'un hazırladığı yazı dizisinde Ankara'da yaşayan LGBTİ+'lar yasağın kendilerini nasıl hissettirdiğini anlatıyor.

Ege Üniversitesi'nde transların diplomada değişiklik talebini reddetmeye gerekçe gösterilen yönerge iptal edildi. Trans erkek A., Kaos GL avukatı Kerem Dikmen aracılığıyla rektörlüğün kararını [İzmir İdare Mahkemesi](#)'ne taşıdı. Davaya bakan idare mahkemesi hem diploma ve transkript üzerindeki isim bilgilerinin değiştirilmesine, hem de değişiklik talebinin reddine dayanak olan yönerge hükmünün iptaline karar verdi.

İNSAN HAKLARI EĞİTİMİ

Genç LGBTİ+, Sosyal Hizmet Uzmanları Derneği İzmir Şubesi ve Kaos GL'nin birlikte düzenlediği "[Sosyal Hizmet Uzmanları'na Yönelik LGBTİ+ Farkındalık Etkinliği](#)" 2 Şubat Cumartesi günü, Genç LGBTİ+'nın yeni ofisinde gerçekleşti.

Kaos GL Derneği'nden Hayriye Kara, Ankara Barosu LGBTİ+ Hakları Merkezi'nde, 10 Şubat'ta, LGBTİ Temel Kavramlar Eğitimi/Müvekkil ile iletişim konusunda sunum yaptı.

Kaos GL Derneği'nden Hayriye Kara ve Seçin Tuncel, 21 Şubat'ta Ankara'da, Toplumsal Hukuk Grubu'na yönelik "LGBTİ Farkındalık Eğitimi" verdi. Seçin Tuncel "LGBTİ+ Temel Kavramlar", Hayriye Kara ise "Hukuk Alanında LGBTİ+'lar" başlıklı sunumla katıldılar.

MÜLTECİ HAKLARI

Kaos GL Derneği'nden Avukat Hayriye Kara, Ankara Barosu Mülteci Hakları Merkezi'nin 2-3 Şubat'ta Ankara'da düzenlediği, Mülteci Hakları eğitiminde, Mülteci Hakları Sertifika Eğitimi/CYCK Temelli Sığınma Başvuruları ile ilgili sunum yaptı.

KENT HAKKI

kaosGL.org, [yerel seçimler öncesi](#) LGBTİ+'ları içeren yerel yönetimlerin nasıl olacağını, neler yapılabileceğini, bugüne dek dünyada nelerin yapıldığı yazı dizisi hazırladı.

Siyah Pembe Üçgen ve Kaos GL dernekleri, 22-23 Şubat tarihlerinde İstanbul'da, [Uluslararası Cinsiyet Eşitliği ve Yerel Yönetimler Konferansı](#) düzenledi.



[Fotoğraflarla: Uluslararası Cinsiyet Eşitliği ve Yerel Yönetimler Konferansı](#)
[Cinsiyet Eşitliği ve Yerel Yönetimler Konferansı'nın seyir defteri](#)
["Özbelirlenim hakkına odaklanalım"](#)
["Yasalarla yaşadıklarımız arasındaki farkı kapatmaya çalışıyoruz"](#)
[Cinsiyet eşitliğini belediyelerle birlikte nasıl başarabiliriz?](#)

ÇALIŞMA HAKKI

Kaos GL Derneği regl olan çalışanlara ayda 2 gün [ücretli izin](#) uygulamasını hayata geçirdi. Derneğin Mart ayı itibariyle uygulamaya koyduğu ücretli regl izni toplumsal cinsiyet eşitliği ve çeşitliliğini anaakımlaştırmayı hedefliyor.

GÖKKUŞAĞI ETKİNLİKLERİ

Homofobi Karşıtı Yerel Buluşmalar artık "Gökkuşaklı Etkinlikleri" adıyla düzenlenecek. Şehrinizde gökkuşaklı etkinliklerine ev sahipliği yapmak isterseniz bilgi@kaosgldernegi.org adresine mail atmanız yeterli!

Homofobi Karşıtı Yerel Buluşmalar Kaos GL tarafından koordine edilen ve 2006'dan beri her yıl, 17 Mayıs Homofobi ve Transfobi Karşıtı Gün vesilesiyle düzenlenen homofobi ve transfobiye karşı örgütlenen bir etkinlikti. Buluşma, 2019'da "Gökkuşaklı Etkinlikleri" adını aldı ve yola çıkmaya hazırlanıyor.

AYRIMCILIK KARŞITI DERSLER

Kaos GL Derneği, Ayrımcılık Karşıtı Dersler 2019 Bahar dönemi için çağrı yaptı. Program, Ankara'da akademisyenleri, öğrencileri ve LGBTİ+ aktivistlerini LGBTİ+ politikalarını tartışmak için bir araya getiriyor.

LGBTİ+ alanında çalışmak isteyen öğrenci ve akademisyenler, "[Ayrımcılığa Karşı Dersler](#)" programı kapsamında Kaos GL Derneği'ne bilgi@kaosglderneqi.org adresinden ulaşabilir.

DANIŞMANLIK

Kaos GL Derneği, telefon ve mail yoluyla, mülteci ve Türkiyeli LGBTİ'lere sosyal [danışmanlık hizmeti](#) sağlıyor.

Aralıksız olarak [danışmanlık](#) veren Kaos GL, yasal haklar, eğitim, sağlık, askerlik başta olmak üzere birçok alanda mülteci ve Türkiyeli LGBTİ+'lara danışmanlık hizmeti sağlamaya [devam ediyor](#). [Danışmanlık](#) almak isteyen LGBTİ'ler Kaos GL ile danisma@kaosgl.org adresi üzerinden [iletişime](#) geçebilir.

SİVİL TOPLUM FAALİYETLERİ

[NotaBene Yayınları](#), Ankara Kitap Fuarı'nda bell hooks'un "hep aşka dair" kitabını tartışmak için panel düzenledi. 16 Şubat'taki panelde Kaos GL Akademik ve Kültürel Çalışmalar Program Koordinatörü Ayllime Aslı Demir ve Ali Orhan Yılmaz konuştu.

[İstanbul Onur Haftası Komitesi](#)'nin düzenlediği atölyeler serisi Şiddetsizlik Eğitim ve Araştırma Merkezi'nin düzenlediği konsensüs, verimli toplantı organizasyonu ve çatışma çözüm atölyeleri ile devam etti. Kaos GL'nin de katkılarıyla gerçekleşen iki günlük atölye yürütücülerinden biri de Kaos GL'den Umud Güven oldu.

Türk Psikologlar Derneği LGBTİ (lezbiyen, gey, biseksüel, trans ve interseks) Çalışmaları Birimi ve Türkiye Psikiyatri Derneği işbirliği ile [ruh sağlığı alanında çalışanlar için cinsel yönelim ve cinsiyet kimliği atölyeleri](#) düzenliyor. [İlk atölyenin](#) ardından [ikincisi](#) 24 Şubat'ta yapıldı.

Kaos GL Derneği'nden Ayllime Aslı Demir, 16 Şubat'ta Ankara'da, Rotary Foundation – Rotary etkinliğinde, "Barışın inşasında LGBTİ'lerin rolü" sunumu yaptı. Dünyada Suriye iç savaşının etkisi ve ekonomik krizle beraber 2008 sonrası yükselişe geçen sağ popülist siyasetlerin Türkiye'deki 2013 sonrası LGBTİ politikalarını nasıl etkilediği ve günümüzde Barış'tan söz edebilmenin -tesis etmeye çalışmak bir yana- mümkünatını ve olası barış siyaseti yolları üzerine konuştu.

ULUSLARARASI AKTİVİTELER

Kaos GL Derneği'nden Hayriye Kara ve Murat Köylü, İHD Genel Merkezi'nde, 2 Şubat'ta, Birleşmiş Milletler İnsan Hakları Savunucularının Durumu Özel Raporörü Michael Forst ile görüştüler.

Kaos GL Derneği'nden Murat Köylü, BM Cinsel Yönelim ve Cinsiyet Kimliği Bağımsız Uzmanı ile 12 Şubat'ta Ankara'da görüştü.

Blickwechsel: Çağdaş Türkiye Araştırmaları, 5 Şubat'ta Berlin Humboldt Üniversitesi'nde "Aşk hâlâ mümkün mü" başlığıyla panel düzenledi. Mercator Vakfı'nın desteklediği ve koordinasyon ekibinin [Humboldt Üniversitesi Berlin](#)'de bulunduğu çerçeve program kapsamında düzenlenen panelde Kaos GL Dergisi Genel Yayın Yönetmeni Ayllime Aslı Demir de konuştu.

Kaos GL Derneği Yönetim Kurulu Başkanı Av. Yasemin Öz, Avrupa Üniversiteler arası İnsan Hakları ve Demokrasi Merkezi'nin (EIUC) "[Monitoring the Human Rights of LGBTI Persons](#)" programına uzman olarak dâhil edildi.

Hollanda Büyükelçisi Sayın Marjanne de Kwaasteniet, 18 Şubat'ta, Kaos GL Dernek ofisini ziyaret etti ve Türkiye'de LGBTİ haklarının durumu ile ilgili bilgi ve görüş aldı.

Kaos GL Derneği'nden Murat Köylü, 25 Şubat'ta Ankara'da, Protect Defenders Turkey Section ile görüştü. İnsan hakları savunucularının durumu ile ilgili çalışmalar yapan Protect Defenders ile Türkiye'de LGBTİ hakları savunucularının durumu ve ihtiyaçları ile ilgili görüş ve bilgi alışverişi yapıldı.

Uluslararası lezbiyen, gey, biseksüel, trans ve interseks çatı örgütü ILGA'nın Avrupa bölge örgütü [ILGA-Europe](#) (Avrupa), senelik LGBTİ hakları inceleme raporunu yayınladı. 2018 yılı raporunun Türkiye bölümünde LGBTİ+ etkinlik yasakları ile örgütlenme özgürlüğünün ihlal edilmesi öne çıkıyor. Raporda; iltica, eğitim, ifade özgürlüğü, örgütlenme özgürlüğü, sağlık gibi başlıklar altında Türkiye'de bir yolda LGBTİ+'ların haklarının nasıl ihlal edildiği ortaya konuyor.

ARAŞTIRMALAR

2018 [Nefret Suçları Araştırması](#) anket çalışması tamamlandı. Kaos GL Derneği, 2018 yılında Türkiye'de işlenen homofobi ve transfobi temelli [nefret](#) suçlarını izlemek için yürüttüğü araştırmayı lezbiyen, gey, biseksüel, trans ve intersekslere (LGBTİ) dönük insan hakları ihlallerinin [raporlanması](#) için kullanacak. Nefret Suçları Araştırması 2018 yayın hazırlıkları devam ediyor.

Kaos GL Derneği [2018](#) Aylık Faaliyet Raporları, [Ocak](#), [Şubat](#), [Mart](#), [Nisan](#), [Mayıs](#), [Haziran](#), [Temmuz-Ağustos](#), [Eylül](#), [Ekim](#), [Kasım](#) ve [Aralık](#) bültenleri işte burada...

Kaos GL Derneği 2019 [Ocak](#) Aylık Faaliyet Raporu işte burada...